

**Hougaard Invest ApS**

**Panums Alle 3, Skovby  
8464 Galten**

**CVR-nr. 29 82 43 47**

**Årsrapport for 2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 30/01 2018

---

Erik Hougaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	11
Balance pr. 30. september 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Hougaard Invest ApS  
Panums Alle 3, Skovby  
8464 Galten

CVR-nr.: 29 82 43 47  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017  
Hjemsted: Skanderborg

### Direktion

Erik Hougaard, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve investeringsvirksomhed, herunder at besidde kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber, samt anden efter ledelsens skøn hermed tilknyttet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 1.945.163, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 12.023.293.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(100.632)</b>	<b>(693)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	1.130.711	(466)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	0	(1.458)
Finansielle indtægter	3	1.174.823	1.168
Finansielle omkostninger	4	<u>(140.152)</u>	<u>(35)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.064.750</b>	<b>(1.484)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(119.587)</u>	<u>(4)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.945.163</u></b>	<b><u>(1.488)</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.130.711	(1.359)
Overført resultat		<u>314.452</u>	<u>(629)</u>
		<b><u>1.945.163</u></b>	<b><u>(1.488)</u></b>

**Balance pr. 30. september 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	1.285.501	94
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	99.996	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>1.293.166</u>	<u>1.073</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>2.678.663</u></b>	<b><u>1.167</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>2.678.663</u></b>	<b><u>1.167</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.935	0
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>10</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>23.935</u></b>	<b><u>10</u></b>
Værdipapirer		<u>10.391.499</u>	<u>10.319</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>10.391.499</u></b>	<b><u>10.319</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>26.413</u></b>	<b><u>31</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>10.441.847</u></b>	<b><u>10.360</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>13.120.510</u></b>	<b><u>11.527</u></b>

**Balance pr. 30. september 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.195.501	65
Overført resultat		10.202.792	9.888
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>500.000</u>	<u>500</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>12.023.293</u></b>	<b><u>10.578</u></b>
Kreditinstitutter		900.373	855
Selskabsskat		170.176	67
Anden gæld		<u>26.668</u>	<u>27</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.097.217</u></b>	<b><u>949</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.097.217</u></b>	<b><u>949</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>13.120.510</u></b>	<b><u>11.527</u></b>
Eventualposter m.v.	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds-</b> <b>kapital</b>	<b>Reserve for</b> <b>nettoopskriv-</b> <b>ning efter</b> <b>den indre</b> <b>værdis meto-</b> <b>de</b>	<b>Overført</b> <b>resultat</b>	<b>Foreslået ud-</b> <b>bytte for</b> <b>regnskabs-</b> <b>året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2016	125.000	64.790	9.888.340	500.000	10.578.130
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	1.130.711	314.452	500.000	1.945.163
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>1.195.501</b>	<b>10.202.792</b>	<b>500.000</b>	<b>12.023.293</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	1.130.711	(456)
Fortjeneste ved salg af kapitalandele	<u>0</u>	<u>(10)</u>
	<b><u>1.130.711</u></b>	<b><u>(466)</u></b>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Nedskrivning	<u>0</u>	<u>(1.458)</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>(1.458)</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	220.163	238
Andre finansielle indtægter	<u>954.660</u>	<u>930</u>
	<b><u>1.174.823</u></b>	<b><u>1.168</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	131.133	35
Valutakurstab	<u>9.019</u>	<u>0</u>
	<b><u>140.152</u></b>	<b><u>35</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	173.558	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(53.971)	4
	<u>119.587</u>	<u>4</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	30.000	550
Nettoeffekt ved fusion	0	(500)
Tilgang i årets løb	100.000	0
Afgang i årets løb	(40.000)	(20)
Kostpris 30. september 2017	<u>90.000</u>	<u>30</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2016	64.790	(500)
Nettoeffekt ved fusion	0	1.020
Årets resultat	0	(456)
Årets nedskrivninger, netto	<u>1.130.711</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. september 2017	<u>1.195.501</u>	<u>64</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<u>1.285.501</u>	<u>94</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
FL Tech ApS	Galten	60 %
VisualStock IVS	Galten	60 %

## Noter til årsrapporten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	t.kr.
<b>7 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	34.286	34
Tilgang i årets løb	99.996	0
Kostpris 30. september 2017	<u>134.282</u>	<u>34</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2016	(34.286)	1.424
Årets nedskrivninger, netto	<u>0</u>	<u>(1.458)</u>
Værdireguleringer 30. september 2017	<u>(34.286)</u>	<u>(34)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<u><b>99.996</b></u>	<u><b>0</b></u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Stemme- og ejerandel</b>
Duka Group A/S	Favrskov	32 %
Brickstone IVS	Aalborg	26 %

## 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## 9 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.